
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 123014 ΕΞ 2021/ 
5.10.2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων για το έτος 2021» 
(Β΄ 4673).

2 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Τεκ-
μηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου - ΕΚΤ 
(Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 146276 ΕΞ 2021 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 123014 ΕΞ 
2021/5.10.2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για το έτος 
2021» (Β΄ 4673).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 97479 ΕΞ 2021/05.08.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτών 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΑΔΑ:6ΕΒ9Η-ΨΡΥ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:6ΓΣ1Η-
41Τ).

9. Την υπό στοιχεία 123014 ΕΞ 2021/05.10.2021 από-
φαση «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για 
το έτος 2021» (Β΄ 4673).

10. Τα υπό στοιχεία 127159ΕΙ2021/13.10.2021 και 
127917ΕΙ2021/14.10.2021 μηνύματα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Συντονισμού Ελέγχου για την προσθήκη τριών επιπλέον 
υπηρετούντων υπαλλήλων στο σύνολο των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων της ΓΔΔΕ.

11. Το υπό στοιχεία 131542EΞ2021/21.10.2021 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 136676ΕΞ2021/02.11.2021 
(ΑΔΑ:9ΓΛΒΗ-6ΤΝ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Οικονομικών, που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων.

13. Την υπό στοιχεία 132300ΕΞ2021/22.10.2021 
(ΑΔΑ:6ΔΒΨΗ-ΤΨ5) απόφαση συμπληρωματικής δέσμευ-
σης πίστωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, 
που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ 
του Νομού Δράμας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται επιπλέον δαπάνη δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 
τριών ευρώ (2.753 €) και συνολική δαπάνη τριακοσίων 
σαράντα επτά χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και πενήντα 
πέντε λεπτών (347.106,55€), η οποία θα καλυφθεί από 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5622

72243

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.03 17:14:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72244 Τεύχος B’ 5622/02.12.2021

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχοντος έτους, απο-

φασίζουμε:

1. Την τροποποίηση ως προς τις περ. 4 και 10 του δι-

ατακτικού της υπό στοιχεία 123014ΕΞ2021/05.10.2021 

απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-

λων της της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγ-

χων για το έτος 2021» (Β΄ 4673), ως κάτωθι:

«4. Σε 12 υπαλλήλους της Β’ ΔΥΕΕ.»

«10. Σε 9 υπαλλήλους της Η’ ΔΥΕΕ.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 123014 ΕΞ 

2021/05.10.2021 απόφαση «Καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσι-

ονομικών Ελέγχων για το έτος 2021» (Β΄ 4673), ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

I

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./244/20355 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Τεκ-
μηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου - ΕΚΤ 
(Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (A΄ 105), τις διατάξεις 

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 

54) και τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-

σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-

οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τo υπ’ αρ. 1423/27-10-2021 αίτημα του Εθνικού Κέ-

ντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου 

(ΕΚΤ).

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Ειδικού Λειτουργικού Επιστή-

μονα Β’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Ανάλυση 

δημόσιων πολιτικών για την έρευνα, ανάπτυξη, καινο-

τομία και ψηφιακή οικονομία στη βάση στατιστικών και 

εμπειρικών δεδομένων (evidence based policies) στο 

Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιε-

χομένου (ΕΚΤ), εποπτευόμενο φορέα από το Υπουργείο 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056220212210002*


